
20436 

2. Objeto del contrato: 
a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Centralita telefónica 

para el portaaviones «Príncipe de Asturias». 
e) Lote. 
d) Fecha publicación en el .Boletín Oficial del 

Estado» anuncio de licitación: Número 189, de 8 
de agosto de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordínaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) . Forma: Concurso. 

Presupuesto de la licitación: Importe total, 
14.000.000 dé pesetas (lVA exento). 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 2 de octubre de 1997. 
b) Contratista: «Philips Telecomunicaciones, 

Sociedad Anónima». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe adjudicación: 12.700.000 pesetas. 

Madrid, 6 de octubre de 1997.-EI Coronel de 
Intendencia, Presidente de la Mesa de Contrata
ción.-64.115-E. 

Resolución de la Dirección de Construcciones 
Navales por la que se anuncia la adjudi
cación, mediante concurso, de la adquisición 
de receptores GPS. Expediente número 
70.055/1997. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo~ Director de Construcciones 
Navales (Mínisterio de Defensa), Jefatura de Apoyo 
Logístico, avenida Pío XII, número 83, &28036 
Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 
de Compras Delegada en el CUartel General de 
la Armada. 

e) Número expediente: 70.055/1997. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Nueye receptores 

GPS para submarinos. 
e) Lote. ' 
d) Fecha de publicación en el «Boletin Oficial 

del Estado» del anuncio de licitación: Número 189, 
de 8 de agosto de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de atQu-
dicación: 

a) Tramitación: Ordínaria .. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: ConcUrso. 

4. Presupuesto de la' licitación: Importe total, 
12.500.000 pesetas (IV A excluido). 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 2 de octubre de 1997. 
b) Contratista: .Aeromarine & Electronics 

INTL., S. A.». 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe adjudicación: 7.348.941 pesetas. 

Madrid, 6 de octubre de 1997.-EI Coronel de 
Intendencia,' Presidente de la Mesa de Contrata
ción.-64.1I6-E. 

Resolución de la Dirección de Construcciones 
Navales por la que se anuncia la adjudi
cación, mediante concurso, de la adquisición 
de multiacopladores UHF. Expediente 
70.049/1997. 

1. Entidad atQudicadora: 

a) Organismo: Director de Construcciones 
Navales (Mínisterio de Defensa), Jefatura de Apoyo 

Viernes 14 noviembre 1997 

Logístico, avenida Pío XII, número 83, E-28036 
Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 
de Compras Delegada en el Cuartel General de 
la Armada. 

e) Número de expediente: 70.049/1997. 

Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Cínco multiacopla

dores de UHF, repuestos, documentación técnica 
y de mantenimiento. 

c) Lote. 
d) Fecha de publicación en el «Boletin Oficial 

del Estado. del anuncio de licitación: Número 224, 
de 18 de septiembre de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordínaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

Presupuesto de la licitación: Importe total, 
70.563.000 pesetas (NA excluido). 

Adjudicación: 

a) Fecha: 20 de octubre de 1997. 
b) Contratista: Unión temporal de .empresas: 

«Rema Leo Haag, Sociedad Anónima» y cEna Tele
comunicaciones, Sociedad Anónima». 

e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 70.534.000 pesetas. 

Madrid, 20 de octubre de 1997.-EI Coronel de 
Intendencia, Presidente de la Mesa de Contrata
ción.-64.112. 

Resolución de la Dirección de Construcciones 
Navales por la . que se anuncia la adjudi
cación, medÍllnte concurso, de la adquisición 
de una estación de referencÍll GPS di/eren
cÍllI. Expediente número 70.056/1997. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Director de Construcciones 
Navales (Ministerio de Defensa), Jefatura de Apoyo 
Logístico, avenida Pio XII, número 83, E-28036 
Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 
de Compras Delegada en el Cuartel General de 
la Armada. 

e) Número de expediente: 70.056/1997. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Una estación de refe

rencia GPS diferencial. 
e) Lote. 
d) Fecha publicación en el «Boletin Oficial del 

Estado» del anuncio de licitación: Número 189, de 
8 de agosto de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordínaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto de licitación: Importe total, 
13.264.600 pesetas (NA íncluido). 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 20 de octubre de 1997. 
b) Contratista: .GMV Sistemas, Sociedad Anó-

nima». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe adjudicación: 12.242.832 pesetas. 

Madrid, 23 de octubre de 1997.-EI Teniente 
Coronel de Intendencia, Vicepresidente de la Junta 
de Compras Delegada en el Cuartel General de 
la Armada.-64.1 1 l-E. 

BOE núm. 273 

Resolución de la Dirección de Infraestructura 
del Ejército de Tierra por la que se anuncÍll 
subasta, por procedimiento abierto, para la 
adjudicación de contratos de obras. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Orzanismo: Ministerio de Defensa, Cuartel 
General del Ejército de Tierra, Dirección de Infraes
tructura. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec
ción Económico-Fínanciera de la Dirección de 
Infraestructura. 

e) Números de expediente: A01/98; A02/98; 
A04/98. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: A01/98: Reposición 
ínstalación eléctrica en el Sanatorio Militar Gene
ralisimo .Guadarrama», Guadarrama Madrid. 

A02/98: Obras de reparación en la fachada de 
la residencia de la Escuela de Estado Mayor, Madrid. 

A04/98: Sustitución de tuberia de agua en el Hos
pital Militar de Sevilla. 

b) Lugar de ejecución: Por la totalidad. 
e) Lugar de ejecución: Expediente A01/98, 

Madrid; expediente A02/98. Madrid; expediente 
A04/98, Sevilla. 

d) Plazo de ejecución: Expediente AO 1/98, seis 
meses; expediente A02/98, seis meses; expediente 
A04/98, cínco meses. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordínaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Subasta 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
N A incluido: Expediente AO 1/98, 39.296.684 pese
tas; expediente A02/98, 37.053.575 pesetas; expe
diente A04/98, 49.334.614 pesetas. 

5. Garal'!tías: Provisional: Expediente A01/98, 
785.934 pesetas; expediente A02/98, 741.072 pese
tas; expediente A04/98, 986.692 pesetas. 

Defmitiva: Expediente A01/98, 1.571.868 p.'~
tas; expediente A02/98, 1.482.144 pesetas; ex~ ,
diente A04/98, 1.973.384 pesetas. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Mesa de Contratación de la Dirección de 
Infraestructura del CUartel General del Ejército de 
Tierra. 

b) Domicilio: Calle Prim, 6. 
e) Localidad y código postal: Madrid, 28004. 
d) Teléfono: 5212960, extensión 3147. 
e) Telefax: 532 31 17. 
O Fecha límite de obtención de documentos e 

ínformación: El día anterior a fmatizar el plazo de 
presentación de proposiciones. 

7. Requisitos específicos del contratista: 

a) Clasificación: Expediente AO 1/98: Grupo 1, 
subgrupo 9, categoria e; expediente A02/98: Grupo 
C, subgrupos 4, 5 y 6, categoria d y grupo K. sub
grupo 2, categoria a; expediente A04/98: Grupo 
J, subgrupo 4, categoria d. 

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: Veintiséis días 
naturales contados a partir de la publicación de 
este anuncio. 

b) Documentación a presentar: La que se espe
cifica en el pliego de cláusulas administrativas par
ticulares a retirar de la Mesa de Contratación. 

e) Lugar de presentación: Ver punto 6, apar
tados a), b) y e), 

9. Apertura de ofertas: 

a) Mesa de Contratación de la Dirección de 
Infraestructura del CUartel General del Ejército de 
Tierra. 

b) Domicilio: Calle Prim, 6. 
e) Localidad y código postal: Madrid, 28004. 



BOE núm. 273 

d) Fecha: El primer día hábil transcurridos trein
ta días naturales desde la publicación de este anun
cio. 

e) Hora: Once. 

10. Gastos de anuncios: El importe de los anun
cios será a cargo de los adjudicatarios. 

Madrid. 5 de noviembre de 1997.-EI Teniente 
Coronel Jefe de la Sección Económico-rmanciera 
de la Dirección de Infraestructura.-63.98\. 

Resolución del Hospital Militar de Sevilla por 
la que se anuncian concursos para la adqui
sición de material de limpieza. e higiene, 
papelería, imprenta y carburantes. 

\. Entidad adjudicadora: ~ 

a) Organismo: Hospital Militar de Sevilla. 
b) Dependencia: Contratación. 
c) Número de expedientes: 2/98; 3/98; 4/98. 

y 6/98. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: 2/98. material de lim
pieza e higiene; 3/98. material de imprenta; 4/98. 
carburantes. y 6/98. material papeleria. 

b) Lugar de ejecución: Hospital Militar de Sevi
lla 

e) Plazo de entrega: Según pliego. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de a4ju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de /lcitación: Importe total. 

2/98. 4.000.000 de pesetas. 
3/98. 4.000.000 de pesetas. 
4/98. 20.000.000 de pesetas. 
6/98. 2.000.000 de pesetas. 

5. Garantías: 

Provisional: 2 por 100. 

6. Obtención de documentación e il!formación: 

a) Entidad: Hospital Militar de Sevilla. 
b) Domicilio: Avenida de Jerez. sin número. 
c) Localidad y código postal: 41012 Sevilla. 
d) Teléfono: (95) 46221 11. extensiones 211 

y 212. 
e) Telefax: (95) 461 72 51. _ 
O Fecha limite de obtención de documentos e 

información: 30 de diciembre de 1997. doce horas. 

7. Reqllisitos específicos de! contratista: Según 
pliegos de bases. 

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes 
de participaciólI: 

a) Fecha límite de presentación: 31 de diciembre 
de 1997. doce horas. 

b) Documentación a presentar: Según pliegos 
de bases. 

c) Lugar de presentación: Hospital Militar de 
Sevilla. Negociado de Contratación. 

d) Importe pliego de bases: Según expedientes.' 

9. Aperlllra de ofertas: 

a) Entidad: Mesa de Contratación del Hospital 
Militar de Sevilla. 

b) Fecha: 12 de enero de 1998. 
c) Hora: Diez. 

11. Gastos de anuncios: A cargo de los adju
dicatarios (proporcionalmente). 

Sevilla. 5 de noviembre de 1997.-EI Coronel 
Administrador. Félix Sánchez Colmenero.-64.062. 

Viernes 14 noviembre 1997 

Resolución de la Jefatura de la Zona Marítima 
del Cantábrico por la que se hace pública 
la adjudicación del contrato de construcción 
de tejado, en la Residencia de Oficiales «La 
Cortina». 

1. Almirante Jefe de la Zona Marítima del Can
tábrico: 

a) Ministerio de Defensa. 
b) Junta de Compras Delegada del Arsenal. de 

Ferro!. 
c) 240/97. 

2. Construcción de tejado en la Residencia de 
Oficiales «La Cortina»: 

a) Obras. 
b) Construcción tejado Residencia «La Corti

na». 
e) «Boletin Oficial del Estado». número 220. 

de 13 de septiembre de 1997. 

3. a) Ordinaria 
b) Subasta. 
c) Abierto. 

4.' Presupuesto base de licitación: 17.991.544 
pesetas. 

5. Adjudicación: 

Fecha: 22 de octubre de 1997. 
Contratista: .Segaño. Sociedad Limitada». 
Nacionalidad: Española. 
Importe: 15.109.128 pesetas. 

Ferrol. '3 de noviembre de 1997.-EI Teniente 
Coronel de Intendencia. Intendente accidental. 
Rafael Blanco Núñez.-63.871-E. 

Resolución de la Junta de Compras Delegada 
del Ején:ito del Aire de la Base Aérea de Gando 
por la que se anuncia concurso para la con· 
tratIlción del expediente número 970078. 

l. Entidad a4judicadora: 

Ministerio de Defensa. Ejército del Aire. Junta 
Delegada de Compras del Ala 46/Base Aérea de 
Oando. Expediente número 970078. 

2. Objeto del contrato: 

Mantenimiento. conservación y riego de masa 
forestal en la Base Aérea de Gando. 

Lugar de ejecución: Base Aérea de Gando. 
Plazo de ejecución: Desde el I de enero hasta 

el 31 de diciembre de 1998. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación: 

Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
10.782.515 pesetas. 

5. Garantía provisional: 215.650 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

Entidad: Sección Económico-Administrativa. 
Negociado de Contratación. 

Domicilio: Base Aérea de Oando. 35219 Telde 
(Las Palmas). 

Telefono y fax: (928) 57 48 52/(928) 57 40 02. 
Fecha limite de obtención de documentación e 

información: II de diciembre de 1997. 

7. Requisitos específicos del contratista: Pliego 
de cláusulas administrativas. 

8. Presentación de las ofertas: 

Fecha limite: 12 de diciembre de 1997. a las diez 
horas. 

Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas. 

Lugar de presentación: Registro General de la 
Base Aérea de G-dlldo. 35219 Telde (Las Palmas). 

20437 

Plazo durante el cual el licitador está obligado 
a mantener la oferta: Tres meses. 

9. Apertura de las ofertas: 

Entidad: Base Aérea de Gando. SEA Negociado 
de Contratación. 

Domicilio: Base Aérea de Gando. 
Localidad: Telde. 
Fecha: 16 de díciembre de 1997. 
Hora: Diez. 

lO. Otra información: No procede. 
11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de 

los adjudicatarios, 

Telde, 31 de octubre de 1997.-El Secretario de 
la Junta.-63.859. 

Resolución de la Junta de Compras Delegada 
en el Cuartel General de la Armada por 
la que se anuncia la subasta de la obra que 
se cita. 39.065/98. 

1. Entidad adjudicadora: a) Director de 
Infraestructura (Ministerio de Defensa); Jefatura 
Apoyo Logístico. avenida Pío XII, 83. E-28036 
Madrid; b) Junta Compras Delegada en CGA; 
c) 39.065198. 

2. Objeto del contrato: a) Remodelación Fon
tanería y calefacción de un edificio en la ETEA; 
b) Por la totalidad; c) Vigo (Póntevedra); 
d) Ciento veinte días naturales. 

3. Tramitación. procedimiento y forma: a} Or
dinaria; b} Abierto; c) Subasta. 

4. Presupuesto base de licitación: 36.661.469 
pesetas. 

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu
puesto. 

6. Obtención de documentación e información: 
a) Secretaria Junta de Compras Delegada en el 
CGA; b) Avenida Pío XII. número 83; c) 28036 
Madrid; d) 379 55 OO. extensión 4595; 
e) 379 54 49; O Fecha limite de obtención de 
documentos e información: 5 de díciembre de 1997. 
a las doce horas. 

7.a) Se requiere clasificación en: Grupo J. sub
grupo 4. en categoóa d; b} Los descritos en la 
cláusula II del PCAP. 

8. Presentación de las ofertas: a) 12 de diciem
bre de 1997. a las doce horas; b) La exigida en 
el PCAP; c) l." Secretaria Junta Compras Dele
gada en el COA; 2.· Avenida Pío XlI. 83; 
3." Madrid 28036; d) Veinte días desde apertura 
ofertas; e) Con las limitaciones del PCAP; O No 
procede. 

9. Apertllra de ofertas: a) Salón de actos de 
Jefatura Apoyo Logístico; b) Avenida Pío XII, 83; 
c) Madrid; d) 18 de diciembre de 1997; e) Ho
ra: Diez horas. 

lO. Expediente de tramitación anticipada. 
11. Por cuenta del adjudicatario. 
12. No procede. 
Nota: El presente anuncio se ha redactado de con

formidad al modelo B. anexo VI. Real Decre
to 390/1996. «Boletin Oficial del Estado» número 70. 

Madrid. 3 de noviembre de 1997.-EI Presidente 
de la Junta de Compras Delegada en el 
CGA-63.856. 

Resolución de la Junta de Compras Delegada 
de la Jefatura de Intendencia Económico-Ad
ministrativa de la Región Militar Noroeste 
por la que se anuncia concurso para la adqui
sición de material inventariable para el 
Acuartelamiento de Cabo NOWlI (Asturias). 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Brigada 
de Infanteria Ligera Aerotransportable (Ponteve
dra). 


